
74 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

Canada dans un statut de 1905 intitulé Loi sur le Sénat et la Chambre des communes 
(4-5 Ed. VII, chap. 43, art. 2) qui alloue une indemnité de session supplémentaire "au 
député qui occupe le poste de chef de l'Opposition à la Chambre des Communes". 

11.—Districts électoraux, votants inscrits et votes déposés, nom et adresse des députés élus 
à la Chambre des communes aux vingt-quatrièmes élections générales (31 mars 1958), 
au 1er septembre 19S81 (revision). 

Orateur L'hon. ROLAND MICHENER 
Premier ministre Le très hon. JOHN GEORGE DIEFENBAKER 
Chef de l'Opposition L'hon. LESTER B. PEARSÔN 
Greffier des Communes LÉON-J. RAYMOND 

NOTA.—Le scrutin est résumé par province au tableau 12, p. 80. Les chefs de parti sont marqués d'un astéris­
que (*). Ces renseignements, excepté la population des circonscriptions, proviennent du directeur général des 
élections. L'indication du parti n'est pas officielle. C .P .=Conserva teur progressiste; Lib. = Libéral; C.C.F .= 
Fédération du Commonweal th coopératif; L . T . = L i b é r a l travaill iste. 

Province e t district 
électoral 

Popu­
lation, 
recense­
ment de 

1956 

Votants 
inscrits 

Total 
des 

votes 

Tota l 
réuni 
par le 
député 

48,354 
46,362 

24,349 
21,624 

18,117 
16,318 

13,670 
11,360 

71,416 
64,683 
66,132 
62,921 
55,206 

35,034 
29,101 
33,998 
32,947 
27,725 

26,649 
23,924 
27,585 
26,706 
21,629 

16,328 
13,468 
17,894 
15,953 
12,599 

17,853 
38,007 

43,425 

9,956 
19,314 

24,930 

8,965 
17,383 
42,954 

5,018 
10,444 

/13.969 
\13,480 

26,878 14,757 12,662 6,758 

46,874 
83,152 
59,529 
39,598 
71,076 

24,283 
43,879 
33,298 
22,688 
39,163 

20,841 
38,740 
28,831 
19,017 
33,621 

12,046 
17,636 
15,653 
11,379 
19,432 

197,943 112,253 179,287 (53,693 
\53,255 

32,833 19,064 15,518 7,725 

44,566 
46,981 

25,638 
29,355 

22,649 
24,905 

13,618 
14,156 

45,287 25,818 22,408 12,071 

24,497 
64,119 
27,492 

13,965 
28,326 
12,949 

12,379 
25,025 
11,236 

6,448 
13,112 
6,118 

47,223 22,862 19,665 10,206 

76,708 1 35,342 
37,105 | 21,126 

30,956 
17,673 

17,221 
10,483 

Nom du député Adresse postale 

Terre-Neuve 
(7 députés) 

Bonavista-Twillingate.. 
Burin-Burgeo 
Grand-Falls-White-

Bay-Labrador 
Humber-St -George ' s . . . 
Saint-Jean-Est 
Saint-Jean-Ouest 
Trinité-Conception 

î l e -du-Pr ince -Édouard 
(4 députés) 

Kings 
Prince 
Queens 

Nouvelle-Ecosse 
(12 députés) 

Antigonish-
Guysborough 

Cap-Breton-Nord et 
Victoria 

Cap-Breton-Sud 
Colchester -Hants . . . 
Cumber land 
Digby-Annapolis- Kings 

Halifax 
In verness-Richmond. 

Pictou 
Queens-Lunenburg 
Shelburne-Yarmouth-

Clare 

Nouveau-Brunswick 
(10 députés) 

Char lo t te 
Gloucester 
Kent 
Northumber land-

Miramichi 
Restigouche-

Madawaska 
Roya l 

L'hon. J . W . P I C K E R S G I L L . 
C .W. CARTER 

C. R . G R A N G E R 
H. M. BATTEN 
J. A. M C G R A T H 
L'hon. W. J. B R O W N E . . . 
J. R. T U C K E R 

J. A. MACDONALD 
O. H . PHILLIPS 
L'hon. J. A. MACLEAN. . 
H . MACQTJARRIE 

C. O ' L E A R Y . 

R. M U I R 
D . MACINNIS 
C. F . K E N N E D Y 
R. C. COATES 
L'hon. G. C. N O W L A N . 
R. MCCLEAVE 
E . MORRIS 
R . S. MACLELLAN 

R. M A C E W A N . . 
L. R . C R O U S E . 

F . F . L É G È R E . 

R. D . C. STEWART., 
H.-J. ROBTCHAUD. . . 
H.-J. MICHAUD 

G. R . MCWILLIAM., 

J. C. V A N H O R N E 
L'hon. A. J. B R O O K S . . . 

Ottawa (Ont.) 
St-Jean 

St-Jean 
Corner-Brook. 
St-Jean 
St-Jean 
St-Jean 

Cardigan 
Alberton 
Beaton's Mills 
Victoria 

Antigonish 

Svdnev-Mines. . . . C.P. 
Glace-Bav C.P. 
Truro 
Amhers t 
Wolf ville 
Halifax 
Halifax 
Portage-

Cap-Breton .. 
New-Glasgow. 
Lunenburg 

Pinkney's Point.. 

St-Georges 
Caraquet 
Bouctouche 

Newcas t l e . . . . 

Campbellton.. 
Sussex 

» Tout changement entre le 1« septembre 1958 et le moment de met t re sous presse paraî t ra dans un Appendice 
au présent volume. 


